07/12/2022 09:19 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1009844

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1009844 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 215 / 2022 - DIRGRAD (11.51)

Nº do Protocolo: 23062.058515/2022-93
Belo Horizonte-MG, 18 de novembro de 2022.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o
disposto no inciso VII, do art. 6º do Estatuto do CEFET-MG, anexo à Resolução CD-069/08,
de 2 de junho de 2008; ii) as áreas de competência das unidades organizacionais
regimentais estabelecidas no art. 10 da Resolução CD-012/20, de 8 de abril de 2020; iii) o
disposto no caput do artigo 7º da Resolução CD-038/20, de 09 de dezembro de 2020, que
Regulamenta a edição de atos normativos no CEFET-MG; iv) a Instrução Normativa Nº
01/2022, de 15 de setembro de 2022, que define as Diretrizes para Elaboração dos Projetos
Pedagógicos de Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais - CEFET-MG; e v) a solicitação constante no memorando eletrônico N°56/2022 -
DCCN/CEFET-MG, de 16 de Novembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do Curso de
Engenharia de Energia do CEFET-MG, Campus Contagem.

Art. 2º - A comissão será constituída pelos seguintes membros:

I. Taíza de Pinho Barroso Lucas (2152427) - Presidente;
II. Amanda da Costa Vasconcelos de Moura (1048268);
III. Evandro de Sousa Dâmaso (2353205);
IV. Gabriel Fagundes Camargo (3148276);
V. Gustavo Henrique Reis de Araújo Lima (2085150);
VI. Leonardo Gonçalves Rimsa (2263329);
VII. Nelson Alexandre Estevão (2351889).

Art.3º - A comissão terá duração de 120 dias.

Art.4º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 15:08 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
215, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/11/2022 e o código de verificação: 430555eec5

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf